



# Maria Boukili

AVS · AESH — ACCOMPAGNATRICE DES ÉLÈVES À BESOINS SPÉCIFIQUES

Plus de 10 ans d'expérience dans l'éducation et l'accompagnement scolaire.  
Ancienne professeure des écoles, spécialisée TDAH / TSA / DYS — écoles françaises de Casablanca.

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

### AVS / AESH — Accompagnatrice scolaire indépendante Depuis nov. 2022

Auto-entrepreneuse · Casablanca

- > Accompagnement en classe d'élèves en situation de handicap (AESH) dans les écoles françaises
- > Soutien individualisé en français et mathématiques, primaire à lycée (mission française & CNED)
- > Ateliers lecture, écriture, expression orale — préparation brevet et bac français
- > Coordinatrice du programme de sécurité éducative Protect Ed (Kidproof)

### Responsable Pédagogique Primaire 2021 - 2023

Bookmania · Casablanca

- > Enseignement du français et des mathématiques (6 à 16 ans)
- > Développement du pôle primaire · capsules vidéo pédagogiques

### Professeure des Écoles — CE1 2020 - 2021

École Al Jabr Junior · Bouskoura

- > Enseignement toutes matières, gestion de groupe, outils numériques, équipe pluridisciplinaire

### Éducatrice Jeunes Enfants — TPS, PS, MS 2018 - 2020

L'Île aux Trésors · Casablanca

- > Éveil et apprentissage social, création d'un environnement sécurisant (0-6 ans)

## FORMATION

### Éducatrice Jeunes Enfants 2018-2019

LMPE · Casablanca

### Master 2 — Aménagement & Promotion 2014

ESPI · Paris

### Master 1 — Sciences Sociales 2008

Université Paris X Nanterre

### Baccalauréat ES 2002

Lycée Lyautey · Casablanca

## CONTACT

Casablanca, Maroc

+212 6 72 91 23 62

maria.boukili@gmail.com

maria-avs.com

## COMPÉTENCES AVS

Accompagnement AESH / AVS

TDAH · TSA · Troubles DYS

Différenciation pédagogique

Régulation émotionnelle

Soutien scolaire (6-18 ans)

Mission française & CNED

Lien famille-école

Outils numériques éducatifs

## LANGUES

Français Bilingue

Arabe / Darija Natif

Anglais Bon niveau

## CENTRES D'INTÉRÊT

Théâtre

Jazz

Ice Swim

Wim Hof